
 
 

UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Miasta i Gminy 
Bieżuń w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Bieżuń 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Bieżuń; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (dalej jako 
„PSZOK”) na terenie Miasta i Gminy Bieżuń; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości od właścicieli nieruchomości odpady 
komunalne w każdej ilości, zebrane w odpowiednich pojemnikach lub workach, określonych w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady zebrane selektywnie, w tym papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, w tym odpady zielone; 

3) popiół i żużel; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte opony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 10450



2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostały określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

3. Odbiór odpadów komunalnych oraz odpadów w postaci popiołu i żużlu odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Bieżuń z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości. 

4. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zostanie upubliczniony na stronie 
internetowej Miasta i Gminy Bieżuń oraz zamieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Bieżuniu przy ul. Warszawskiej 2. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są w dniu odbioru odpadów udostępnić 
pojemniki/worki z odpadami komunalnymi poprzez umieszczenie ich przed posesją w miejscach widocznych 
i łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne. 

6. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon będą odbierane 2 razy w roku sprzed posesji w ramach mobilnych 
zbiórek, zgodnie z określonym harmonogramem. 

7. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych niewymienionych w ust. 1, odbywać 
się będzie w wyznaczonych na terenie Gminy Bieżuń stałych punktach odbioru: 

1) przeterminowane leki należy dostarczyć do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek lub 
przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia; 

2) zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do placówek handlowych, innych punktów dysponujących 
odpowiednimi pojemnikami lub przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. 2024 r., poz. 1004); 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazać do zbierających zużyty sprzęt w rozumieniu 
ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 573), punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz placówek handlowych 
lub przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia; 

4) odpady tekstyliów i odzież należy umieścić w specjalnie do tego przygotowanych pojemnikach na odzież 
używaną rozmieszczonych na terenie Miasta i Gminy Bieżuń lub przekazać samodzielnie do PSZOK 
w godzinach jego otwarcia. 

§ 3. 1. Określa się minimalną częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na tydzień, 

2) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na dwa tygodnie, 

3) zabudowa jednorodzinna w mieście – 1 raz na dwa tygodnie, 

4) zabudowa na wsi – 1 raz na dwa tygodnie. 

2. Określa się minimalną częstotliwość odbioru bioodpadów, w tym odpadów zielonych, stanowiących 
odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na tydzień, 

2) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na dwa tygodnie, 

3) zabudowa jednorodzinna w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na dwa tygodnie, 

4) zabudowa jednorodzinna w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu, 

5) zabudowa na wsi w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na dwa tygodnie, 

6) zabudowa na wsi w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10450



3. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie – papieru 
i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, szkła z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście – 2 razy w miesiącu, 

2) zabudowa jednorodzinna w mieście – 1 raz w miesiącu, 

3) zabudowa na wsi – 1 raz w miesiącu. 

4. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów popiołu i żużlu z terenu nieruchomości 
zamieszkałych w okresie od 1 października do 30 kwietnia co najmniej 1 raz w miesiącu. 

5. Określa się częstotliwość odbioru mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego sprzed posesji w ramach mobilnych zbiórek, organizowanych 2 razy 
w roku, zgodnie z określonym harmonogramem. 

§ 4. 1. W PSZOK odbierane będą, dostarczone we własnym zakresie i własnym transportem przez 
właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Bieżuń, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione 
odpady komunalne: 

1) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury (np. gazety, katalogi, ulotki, książki, 
papier i tektura); 

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali (np. puszki po napojach, konserwach, zakrętki od słoików); 

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (np. plastikowe butelki, 
pojemniki bez zawartości, plastikowe doniczki, wiadra); 

4) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (np. butelki szklane, słoiki i opakowania szklane bez 
zawartości); 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe (wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów, np. kartony 
po mleku, kartony po sokach); 

6) bioodpady, w tym odpady zielone (np. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, odpadki warzywne 
i owocowe, skoszona trawa, liście, rozdrobnione gałęzie); 

7) popiół i żużel; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania (np. opakowania po olejach, resztkach farb, lakierów, 
klejów, środków konserwacji i ochrony drewna, detergentach, środkach ochrony roślin); 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. kompletny sprzęt RTV i AGD, lampy fluorescencyjne, 
świetlówki, żarówki, lampy energooszczędne); 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony (od samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych); 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (gruz betonowy, gruz ceglany, odpady innych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, pochodzące z prac remontowo-budowlanych 
wykonywanych przez mieszkańców we własnym zakresie oraz glazura i terakota, ceramika, usunięte tynki, 
w łącznej ilości do 0,5 m3 z gospodarstwa domowego na rok); 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10450



2. Na terenie PSZOK ustawione będą oznakowane pojemniki/kontenery na poszczególne rodzaje odpadów 
komunalnych. Dostarczający odpady zobowiązany jest do ich rozładunku we własnym zakresie i umieszczenia 
w pojemniku wskazanym przez pracownika obsługi. 

3. Przyjęcia odpadów do PSZOK dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich 
zgodności z wykazem przyjmowanych odpadów, ich składu, zabezpieczenia i czystości. 

4. Pracownik obsługi PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli odpady są niezgodne z wykazem 
przyjmowanych odpadów, są nieposegregowane, stan odpadów uniemożliwia ich zważenie, ilość i rodzaj 
odpadów wskazuje, że pochodzą one z innego źródła (działalność gospodarcza lub jej likwidacja) niż 
gospodarstwa domowe oraz w przypadku odmowy podania danych przez dostarczającego odpady i podpisania 
formularza przyjęcia odpadów do PSZOK. 

5. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania i zagospodarowania w sposób zgodny z wymogami określonymi przepisami 
obowiązującego prawa, w tym w szczególności ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1587 ze zm.). 

6. Informacja na temat lokalizacji PSZOK, godziny otwarcia oraz wykaz odpadów, które można do niego 
dostarczać zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu 
Miasta i Gminy w Bieżuniu: 

1) pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Bieżuniu, ul. Warszawska 2, 09-320 Bieżuń; 

2) telefonicznie na nr tel. (23) 657 80 56; 

3) elektronicznie na adres umig@biezun.pl. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XVII/131/2020 Rady Miejskiej w Bieżuniu z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu 
 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10450


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 7
	pkt 2 w § 2 ust. 7
	pkt 3 w § 2 ust. 7
	pkt 4 w § 2 ust. 7


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	pkt 12 w § 4 ust. 1
	pkt 13 w § 4 ust. 1
	pkt 14 w § 4 ust. 1
	pkt 15 w § 4 ust. 1
	pkt 16 w § 4 ust. 1
	pkt 17 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-10-31T08:35:40+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




